CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

COMUNICADO Nº 14/2023

INDICAÇÃO DE FISCAL DE APURAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES 2024-2028

A Comissão Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições legais e, considerando a

Lei Municipal nº 2.822/2015 e a Resolução nº 206, de 31 de março de 2023 do CMDCA/NH,

COMUNICA:
1. Considerando artigo 76 da Lei 2822/2015, cada candidato terá direito de

indicar um fiscal para acompanhar a apuração dos votos.

2. A indicação deverá ser realizada por intermédio do formulário constante no

ANEXO I deste Comunicado, acompanhado de cópia de um documento oficial

de identificação com foto do fiscal indicado, até o dia 27 ( vinte e sete) de

setembro das 13h às 16h30min, na sede da Casa dos Conselhos, localizada

na Rua David Canabarro, nº 20, 5º andar, Centro, Novo Hamburgo.

3. A Comissão Eleitoral, com base no formulário abaixo, confeccionará crachá

com os dados do Fiscal, o qual deverá ser apresentado no momento da

apuração, juntamente com, ao menos, um documento oficial de identificação

com foto, entre eles, RG, CNH (Carteira Nacional de Habilitação), passaporte,

carteira de classe profissional, CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência

Social). O documento deve estar em bom estado de conservação, não

apresentando avarias, permitindo a identificação do portador.

Novo Hamburgo, aos 13 dias do mês de setembro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

1/2

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

ANEXO I

FISCAL DE APURAÇÃO

O (A) Candidato(a) _________________________________________, n° ________, nos

termos do artigo 76 da Lei Municipal n° 2.822/2015, INDICA a pessoa identificada e

qualificada abaixo para acompanhar a apuração dos votos no Ginásio do Colégio Sinodal da

Paz, situado na Avenida Pedro Adams Filho, 1974 – Bairro Industrial, Novo Hamburgo – RS,

a partir das 17 horas do dia 01 de outubro de 2023.

FISCAL INDICADO

Nome: _____________________________________________________________

RG ______________________ CPF________________________

Data de Nascimento ______ / _______/ ___________

Novo Hamburgo, ____ de setembro de 2023.

___________________________________

Candidato(a)

 Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

 Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

2/2

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca